
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 18»  

(МБОУ «СОШ № 18») 

 

 

Приказ 

 

№ 220к       09.09.2022 

 

 

 

 

 

«О мероприятиях по профилактике наркомании и формированию навыков 

здорового образа жизни» 

 

 

В целях повышения эффективности работы по профилактике наркома-

нии, формированию навыков здорового образа жизни в МБОУ «СОШ №18» 

 

приказываю: 

 

1. Назначить ответственным в МБОУ «СОШ №18» за работу по пропа-

ганде здорового образа жизни заместителя директора по воспитатель-

ной работе Ю.В. Шумильную. 

2. Создать рабочую группу по пропаганде здорового образа жизни в со-

ставе: 

Шумильная Ю.В. – председатель группы, заместитель директора по 

ВР; 

Члены рабочей группы: 

Картечкин В.В. – заместитель директора по безопасности; 

Никифорова Е.М. – социальный педагог; 

Просекова Ю.Ю. – педагог-психолог. 

3. Утвердить план мероприятий по пропаганде здорового образа жизни в 

МБОУ «СОШ №18» (Приложение 1) 

4. Утвердить план работы наркопоста в МБОУ «СОШ №18» (Приложе-

ние 2) 

5. Заместителю директора по ВР Ю.В. Шумильной: 

- обеспечить контроль за выполнением плана мероприятий среди обу-

чающихся; 

- ежеквартально проводить заседание рабочей группы по пропаганде 

здорового образа жизни в МБОУ «СОШ №18», где рассматривать во-

просы охвата школьников «группы риска» дополнительным образова-



нием, вовлечением их в кружки, секции, обсуждать методы и формы 

работы учителей по профилактике наркомании, принимаемых мерах 

при выявлении случаев употребления наркотиков, психоактивных ве-

ществ. 

6. Администратору школьного сайта Поляковой Л.В.: 

- регулярно размещать информацию для просвещения родителей обу-

чающихся по пропаганде здорового образа жизни в МБОУ «СОШ 

№18» 

7. Контроль исполнения приказа возложить на Ю.В. Шумильную, заме-

стителя директора по ВР.  

 

 

 

 

 

Директор школы              О.В. Рубинова 
 

 

 


		2023-02-22T13:40:59+0700
	Рубинова Ольга Валерьевна




